
Strana 1 (19) 

SMLOUVA O DÍLO 
ÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: 841/TC/VA/2023/005 

 
(dále jen Smlouva) 

na stavební práce vedené pod názvem >Rekonstrukce místních komunikací BoYanovická, BedYicha Smetany a K.H. 

Borovského, Líbeznice< uzavYená dle ust. § 2586 a násl. zák. . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní (dále 

také jen >obanský zákoník<) mezi smluvními stranami: 

Objednatel:   Obec Líbeznice   

Oprávn�ný zástupce:    Mgr. Jan Havlíek, starosta       

I:    002 40 427  

DI:   CZ00240427   

Sídlo:   M�lnická 43, 250 65 Líbeznice 

Bankovní úet:   

osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technický

    

(dále jen >Objednatel<) 

a 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

Oprávn�ný zástupce:  Dipl. Ing. Moritz Freyborn, pYedseda pYedstavenstva 

Ing. Pavel Brychcín 

len pYedstavenstva Zapsaný:  OR vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl B, vl.7634 

Právní forma: akciová spolenost 

I/DI:  60838744 / CZ60838744 

Sídlo/místo podnikání: Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

Bankovní úet, íslo 

osoba oprávn�ná jednat  

ve v�cech smluvních:  

Ing. Petra Kroupová, dle plné moci 

Ing. Václav Foltýn, dle plné moci 

kontaktní údaje: 
osoba oprávn�ná jednat ve v�cech 

technických: 

Ing. Petra Kroupová, dle plné moci 

kontaktní údaje: telefon

(dále jen >Zhotovitel<) 

1.  

Preambule 

Tato Smlouva se uzavírá na základ� výsledku související veYejné zakázky vedené pod názvem Rekonstrukce místních 

komunikací BoYanovická, BedYicha Smetany a K.H. Borovského, Líbeznice. Objednatel jako zadavatel veYejné zakázky 

vybral v zadávacím Yízení nabídku Zhotovitele, která splnila po�adavky Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci 

a byla vyhodnocena jako nejvhodn�jaí.  

Realizace stavebních prací, které jsou pYedm�tem této Smlouvy, jsou vymezeny Smlouvou a dále podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci jmenované veYejné zakázky (vetn� vaech jejích pYíloh, zejména projektové 

dokumentace, výkazu vým�r a vydaného stavebního povolení, se kterými je Zhotovitel seznámen, co� potvrzuje jeho 

úast na této veYejné zakázce) a nabídkou Zhotovitele na úast ve veYejné zakázce. Zhotovitel je povinen pYi realizaci 

dále specifikovaného pYedm�tu pln�ní dodr�ovat mimo této Smlouvy také ujednání vaech výae uvedených 

dokumento, tzn. zadávací dokumentaci vetn� vaech pYíloh a nabídku Zhotovitele.  



Strana 2 (19) 

Projekt, kterého se týká pYedm�t pln�ní dle této Smlouvy, mo�e být spolufinancován z dotaních titulu Ministerstva 

pro místní rozvoj R. Objednatel bude neprodlen� informovat Zhotovitele o uvedeném spolufinancování projektu i o 

povinnosti Zhotovitele dodr�ovat závazné metodické pokyny poskytovatele dotace. 

 

Zhotovitel výpisem z obchodního rejstYíku, resp. pYísluanými �ivnostenskými oprávn�ními dokládá, �e je zposobilý 

uskutenit pYedm�t pln�ní v po�adovaném rozsahu podle této Smlouvy a prohlaauje, �e je vybaven potYebnými 

materiálními, technickými a organizaními prostYedky k jeho realizaci. 

2.  

PYedm�t díla 

2.1. PYedm�tem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svoj náklad a nebezpeí provést pro Objednatele dílo 

tak, jak je specifikováno touto Smlouvou. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli provedené dílo pYevzít bez vad 

a nedod�lko a zaplatit ní�e sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhotách sjednaných v této Smlouv�.  

2.2. Smluvní strany si pYedaly k provedení díla následující doklady, podklady a dokumentaci: 

1) Projektovou dokumentaci ve stupni pro provedení stavby vedenou pod názvem >Rekonstrukce 

místních komunikací Pakom�Yická, BoYanovická a BedYicha Smetany v Líbeznicích<  

2) Projektovou dokumentaci ve stupni pro provedení stavby vedenou pod názvem >Rekonstrukce 

místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy V Líbeznicích< 

ob� vypracované spoleností PUDIS a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, Bubene, 160 00 Praha 6, 

I: 45272891 (Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10), v prosinci 2015, odpov�dný projektant 

Ing. Jan Petr, . KAIT: 0000878  (dále jen >Projektová dokumentace<)  

na nosném elektronickém mediu a v jednom tiat�ném vyhotovení (Zhotovitel je povinen si 

potYebný poet výtisko zajistit vlastními prostYedky, náklady na tisk v celém rozsahu vaech 

pYedpokládaných výtisko Zhotovitel zahrnul do vedlejaích a ostatních náklado, Zhotovení 

dokumentace skuteného provedení stavby) 

÷ harmonogram provád�ní prací 

÷ soupis prací, dodávek a slu�eb (ocen�ný výkaz vým�r), 

÷ kopii pojistné smlouvy Zhotovitele, 

÷ kopie stavebního povolení vydané odborem dopravy M�stského úYadu Brandýs nad Labem 3 Stará 

Boleslav, . jednací: OD-68414/2017-VEVEM ze dne 18. 10.2017 s nabytím právní moci 22.11.2017 

a OD-4201/2018-VEVEM ze dne 15.5.2018 s nabytím právní moci 26.6.2018. 

2.3. PYi výkladu Smlouvy se bude vycházet z dokumento seYazených dále podle jejich právní síly, a to od 

dokumentu nejvyaaí právní síly po dokument nejni�aí právní síly: 

" vlastní text této smlouvy o dílo, 

" soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, jak byl souástí zadávací dokumentace, 

" soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s uvedením cen jednotlivých polo�ek (polo�kový rozpoet), 

jak byl souástí nabídky Zhotovitele, 

"         textová ást zadávací dokumentace (vetn� dokumento, které jsou souástí dokumentace stavby) a 

pYípadné zm�ny i dodatené informace, 

" harmonogram provád�ní díla,  

" ostatní ásti zadávací dokumentace. 

2.4. PYedm�tem navrhované stavby je rekonstrukce stávajících místních komunikací s charakterem trvalé 

stavby. Jedná se o veYejn� pYístupné obslu�né místní komunikace (dále také jen <pYedm�t pln�ní< nebo 

>stavba<).  

2.5. Dílo zahrnuje provedení stavebních prací, v souladu s projektovou dokumentací, dále slu�by a dodávky 

nutné pro Yádnou realizaci díla v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací, výkazem vým�r, 



Strana 3 (19) 

smluvními podmínkami, obecn� závaznými právními pYedpisy, technickými a kvalitativními normami a 

po�adavky Objednatele. Dílo bude provedeno v nejvyaaí kvalit�, nejmodern�jaími technickými postupy 

s maximálním vyu�itím znalostí a zkuaeností a odborných kapacit Zhotovitele. 

2.6. Podrobnosti a specifikace pYedm�tu pln�ní tohoto díla jsou detailn� uvedeny v Projektové dokumentaci. 

Zhotovitel je s pYedm�tnou dokumentací v celém jejím rozsahu detailn� seznámen. Projektová 

dokumentace vedená pod názvem >Rekonstrukce místních komunikací Pakom�Yická, BoYanovická a 

BedYicha Smetany v Líbeznicích< je pYipravena pro realizaci oprav tYí ulic, pYedm�tem pln�ní této Smlouvy 

je pouze provedení ulic BoYanovická a BedYicha Smetany. Projektová dokumentace vedená pod názvem 

>Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy V Líbeznicích< je pYipravena pro realizaci 

oprav dvou ulic, v rámci této Smlouvy bude provedena pouze ulice K.H. Borovského. 

2.7. Zhotovitel je srozum�n se skuteností, �e údaje o stávajících podzemních i nadzemních in�enýrských sítích a 

stavebních objektech uvedených v projektové dokumentaci a v zadávací dokumentaci k veYejné zakázce 

nemusí být pYesné a úplné. Zhotovitel provede prov�Yení a vytýení in�enýrských sítí ve spolupráci se 

správci t�chto sítí a pYijme taková opatYení, aby nedoalo k jejich poakození b�hem provád�ní díla, o 

vyznaené body bude peovat a udr�ovat je. Zhotovitel zajistí provedení sond nutných k ov�Yení prob�hu 

in�enýrských sítí a pYípojek. Zhotovitel nejmén� deset pracovních dno pYedem oznámí správcom sítí a 

osob� vykonávající technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu i kYí�ení t�chto sítí ke kontrole 

prob�hu prací a pYevzetí pYed zp�tným zásypem. Zhotovitel je srozum�n s tím, �e uhradí jakoukoliv opravu 

nebo vým�nu plynoucí ze Zhotovitelem zavin�ného poakození in�enýrské sít�. Zhotovitel si je rovn�� 

v�dom toho, �e nese veakerá rizika a náhrady akod z toho plynoucí. 

2.8. Souástí díla je i vyhotovení a pYedání projektové dokumentace skuteného provedení díla v tiat�né form� 

(dva výtisky) a  elektronické podob� ve formátu * dwg, *pdf a textová ást ve formátu *doc.  

2.9. Dílo zahrnuje dále geodetické práce v rozsahu pln�ní Zhotovitele z této Smlouvy, a to zejména vytýení 

staveniat�, výakové a sm�rové zam�Yení vaech podzemních vedení a zaYízení, zam�Yení díla v prob�hu 

provád�ní díla, zpracování potYebných doklado o vytýení základních sm�rových a výakových bodo stavby a 

jejich stabilizace pro úely kolaudaního Yízení. Do doby pYedání díla Objednateli Zhotovitel o tyto výakové 

a sm�rové body peuje a zodpovídá za jejich pYesnost a ochranu proti poakození. PotYebná a konená 

zam�Yení se zavazuje Zhotovitel pYedat v digitalizované a listinné podob� nejmén� deset dno pYed 

kolaudaním Yízením. 

2.10. Objednatel zajistí potYebná aktuáln� platná vyjádYení správco sítí v pYípad�, �e povodní vyjádYení, resp. 

souhlas pozbyde platnosti. 

2.11. Zhotovitele jako odborn� zposobilá osoba má povinnost zkontrolovat technickou ást pYedané 

dokumentace nejpozd�ji pYed zahájením prací na Díle a upozornit Objednatele bez zbyteného odkladu na 

zjiat�né zjevné vady a nedostatky. PYípadný soupis zjiat�ných vad a nedostatko pYedané dokumentace 

vetn� návrho na jejich odstran�ní a dopadem na cenu díla Zhotovitel pYedá Objednateli tak, aby pYed 

zahájením pln�ní byl stanoven zposob Yeaení vedoucích k odstran�ní zjiat�ných vad. Touto kontrolou není 

dotena odpov�dnost Objednatele za správnost pYedané dokumentace. 

2.12. Zhotovitel bere na v�domí, �e Objednatel bude na pYedm�tnou stavbu �ádat o  poskytnutí finanní dotace. 

V pYípad�, �e by zavin�ním Zhotovitele, zejména jeho prodlením s dokonením Díla a jeho pYedáním 

Objednateli nebo poruaením jiné smluvní povinnosti Zhotovitele, doalo ke krácení nebo neposkytnutí 

dotace, Zhotovitel bere na v�domí, �e krácení nebo neposkytnutí dotace je akodou k újm� Objednatele. 

V tomto pYípad� je Objednatel oprávn�n vymáhat náhradu vzniklé akody na Zhotoviteli v plné výai bez 

ohledu na dohodnuté pYíp. zaplacené smluvní pokuty a Zhotovitel je povinen výai akody v celém rozsahu 

uhradit. 

2.13. Zhotovitel bere na v�domí, �e je vzhledem k veYejnému charakteru místa provedení Díla povinen vykonávat 
práci na Díle se zvýaenou opatrností a bezpenostními opatYeními tak, aby zcela vylouil jakékoliv 



Strana 4 (19) 

nebezpeí zran�ní tYetích osob na stavb� nezúastn�ných, stejn� tak k minimalizování zhoraení podmínek 
pobytu a pohybu tYetích osob v míst� pln�ní a v bezprostYední blízkosti místa pln�ní.  

2.14. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli naYídit ve výjimených pYípadech práce o víkendech, resp. svátcích a 

Zhotovitel je povinen práce na Díle o víkendech, resp. svátcích vykonat; Objednatel innost v t�chto dnech 

Zhotoviteli na jeho �ádost umo�ní. 

3. 

Doba zahájení a zhotovení díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provád�ní díla nejpozd�ji do p�ti pracovních dno po pYevzetí a pYedání 

staveniat� od Objednatele dle ustanovení 8.2. této Smlouvy.  

3.2. Zhotovitel provede dílo do 6 m�síco od pYedání staveniat� (15.12.2023 3 termín ukonení realizace pro 

po�adavky budoucího dotaního titulu). Termín pYedání pln�ní bude stanoven na návrh Zhotovitele 

schválený Objednatelem, nejmén� vaak p�t pracovních dno pYedem. Zhotovitel je oprávn�n ukonené dílo 

pYedat Objednateli dYíve, ne� ve sjednaném termínu a Objednatel je povinen dílo na základ� výae 

specifikované výzvy v Yádném i v pYedasném termínu pYevzít. 

3.3. V pYípad�, �e koordinátor bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati, osoba vykonávající za 

Objednatele in�enýrsko 3 investorskou innost na stavb� (dále jen >technický dozor stavebníka<), 

Objednatel nebo jiná k tomu oprávn�ná osoba (napY. oblastní inspektorát práce) pYeruaí práce na staveniati 

z dovodu poruaení pravidel bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, toto pYeruaení nebude mít vliv na lhotu 

pln�ní díla uvedenou v odst. 3.2. tohoto lánku.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, �e Zhotovitel není v prodlení o poet dno, po které nemohl dílo prokazateln� 

provád�t v dosledku: 

÷ pYeká�ek na stran� Objednatele, 

÷ dovodu uvedeného v § 2913 odst. 2 obanského zákoníku (vyaaí moc), 

÷ extrémn� nevhodných klimatických podmínek (odchylka o více ne� tYicet procent od dlouhodobého 

prom�ru) bránících Yádnému provád�ní Díla, avaak v�dy jen po skutenou dobu trvání t�chto pYeká�ek a 

za podmínky, �e jejich vznik Zhotovitel okam�it� zapíae do stavebního deníku, kam následn� zapíae té� 

dobu jejich trvání; zápis uvedených okolností musí být pYedlo�en do dvou pracovních dno ke schválení a 

potvrzení Objednateli nebo technickému dozoru Objednatele, jinak je neplatný. Dokazní bYemeno je v 

tomto pYípad� zcela na stran� Zhotovitele. 

4. 

Spln�ní díla, jakost  

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Yádným ukonením, pYedáním jeho pYedm�tu Objednateli 

bez vad bránících u�ívání a umo�n�ním jeho u�ívání, vae v souladu s ustanoveními této Smlouvy. Zhotovitel 

splní svou povinnost Yádn� ukonit dílo tak, �e splní Yádn� veakeré své povinnosti z této Smlouvy, zejm. 

Yádn� zhotoví pYedm�t díla podle platných právních pYedpiso, technických norem, Projektové 

dokumentace, stavebního povolení a podle pYísluaných ujednání této Smlouvy a v rozsahu umo�Iujícím 

Yádné a úplné u�ívání pYedm�tu díla, jako�to i celého prostoru, se kterým pYedm�tné stavební dílo souvisí a 

kterého se v prob�hu pln�ní dotkne, vyklidí a uvede staveniat� do nále�itého stavu a protokolárn� pYedá 

pYedm�t díla Objednateli tak, aby stavba, která je pYedm�tem díla, mohla být zkolaudována vaemi 

pYísluanými úYady. Nedílnou souástí Yádného ukonení díla je pYedání vaech doklado souvisejících 

s pYedm�tem díla Objednateli, zejména revizní zprávy, atesty o funknosti, prohláaení o vlastnostech, 

certifikáty, dokumentace skuteného provedení, geodetické zam�Yení, záruní listy, provozní Yády. a 

spln�ní závazku uvedeného v l. 2 této Smlouvy, podrobná fotodokumentace území pYed zahájením prací, 

v prob�hu stavby a po dokonení, prob��ná fotodokumentace prací, vetn� materiálu pou�itého pYi stavb�. 



Strana 5 (19) 

To vae v souladu s pokyny Objednatele. Objednatel je povinen k pYedání a pYevzetí díla pYizvat osoby 

vykonávající funkci technického dozoru, pYípadn� také autorského dozoru projektanta.  

4.2. Zhotovitel je povinen v prob�hu provád�ní díla dodr�ovat harmonogram schválený Objednatelem. 

Objednatel je oprávn�n harmonogram po dohod� se Zhotovitelem v ásteném rozsahu upravovat podle 

postupu prací a potYeby vyu�ívání zaYízení.  

4.3. O pYedání pYedm�tu díla Objednateli se poYizuje zápis o pYedání a pYevzetí díla podepsaný ob�ma 

smluvními stranami (dále jen >zápis<). Zápis má právní úinky pouze v tom pYípad�, �e obsahuje prohláaení 

Objednatele, �e dílo pYejímá vetn� vaech potYebných, sjednaných a povinných doklado a bez vad a 

nedod�lko, které by bránily Yádnému u�ívání a provozu díla, resp. s drobnými vadami a nedod�lky a 

zposobem a termínem jejich odstran�ní. 

4.4. Nedojde-li k dohod� mezi ob�ma stranami o termínu odstran�ní vad a nedod�lko, pak platí, �e vaechny 

vady a nedod�lky musí být odstran�ny do deseti kalendáYních dno od stanoveného dne pYedání a pYevzetí 

pYedm�tu pln�ní. Po odstran�ní vad a nedod�lko bude o této skutenosti sepsán zápis o odstran�ní 

zjiat�ných vad a nedod�lko, po jeho� podpisu ob�ma smluvními stranami bude pYedm�t pln�ní pova�ován 

za ukonený a pYedaný. 

4.5. Zhotovitel je povinen odstranit ve stanovené lhot� i vady a nedod�lky, o kterých prohlásí, �e za n� nenese 

odpov�dnost. Náklady v tomto pYípad� nese v plném rozsahu Zhotovitel, a to a� do doby, kdy se proká�e, 

�e za tyto vady a nedod�lky neodpovídá. V takovém pYípad� je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 

vaechny prokazateln� úeln� vynalo�ené náklady v souvislosti s odstran�ním sporných vad a nedod�lko. 

Povinnost prokázat odpov�dnost je v tomto pYípad� na stran� Zhotovitele. 

4.6. Dílo, které nelze Yádn� u�ívat, tzn. dílo není Yádn� ukoneno, dílo s vadami a nedod�lky i dílo, ohledn� 

jeho� pYedm�tu Zhotovitel neodevzdal Objednateli potYebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, 

není Objednatel povinen pYevzít. Vady bránící v Yádném u�ívaní díla jsou vady bránící plynulému a 

bezpenému u�ívání díla v celém rozsahu. 

4.7. Zhotovitel i po pYedání díla musí doplnit pYípadné nále�itosti díla po�adované stavebním úYadem pYi 

kolaudaci. 

4.8. K sepsání zápisu vyzve Zhotovitel Objednatele nejpozd�ji p�t pracovních dno pYede dnem, kdy bude dílo 

pYipraveno k odevzdání. 

4.9. Zhotovitel se zavazuje k tomu, �e celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 

uspokojit stanovené potYeby, tj. vyu�itelnost, bezpenost, bezporuchovost, udr�ovatelnost, hospodárnost, 

ochranu �ivotního prostYedí, po�ární bezpenost, hygienické po�adavky. Ty budou odpovídat platné právní 

úprav�, eským technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veYejné 

zakázky a této Smlouv�. K tomu se Zhotovitel zavazuje pou�ívat pouze materiály a konstrukce vyhovující 

po�adavkom kladeným na jejich jakost a mající prohláaení o shod� dle zákona . 22/1997 Sb., o technických 

po�adavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a jeho 

provád�cích pYedpiso. 

4.10. Jakost dodávaných materiálo a konstrukcí bude dokladována pYedepsaným zposobem pYi kontrolních 

prohlídkách a pYi pYedání a pYevzetí díla. 

 

5. 

Cena díla 

5.1. Cena díla iní :  8 998 220,22    K bez DPH  (slovy: osm miliono dev�t set devadesát osm tisíc dv� sta 

dvacet korun eských a dvacet dva haléYe) 

                                       1 889 626,25    K DPH  

                                      10 887 846,47    K vetn� DPH. 



Strana 6 (19) 

5.2. Objednatel nepYipouatí pYekroení výae uvedené dohodnuté ceny za pYedm�t pln�ní s výjimkou pYípado 

upravených touto Smlouvou.  

5.3. Cenu sjednanou  v této Smlouv� lze dále v prob�hu pln�ní pouze z dovodo zm�ny související legislativy 

nebo dovodo povolených nebo pYedvídaných souvisejícími zákonnými normami, pokud dojde k jejich 

zm�n� v prob�hu pln�ní Díla, tzn. napY. zm�n� sazby dan� z pYidané hodnoty, výae minimální nebo 

zaruené mzdy, výae spotYební dan� na pohonné hmoty apod. 

5.4. Zhotovitel je povinen Objednatele upozornit na veakeré pYípadné zm�ny pYi realizaci pYedm�tu díla, které 

by mohly zalo�it zvýaení nebo sní�ení ceny díla, a to v dostateném asovém pYedstihu tak, aby nedoalo 

Objednateli k finanním akodám nebo prodlev� s pYedáním díla. 

5.5. Cena dle odst. 5.1. této Smlouvy uvedená bez DPH je stanovená jako konená a nepYekroitelná a zahrnuje 

veakeré náklady nezbytné k Yádnému spln�ní závazko Zhotovitele, vetn� inflace, zejména veakeré náklady 

na: 

a) úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla bez vad a nedod�lko, prob��né iat�ní místa pln�ní a 

záv�rený úklid, 

b) dodávku, uskladn�ní, správu, zabudování, montá� a zprovozn�ní veakerých dílo, souástí, celko a 

materiálo nezbytných k provedení díla, 

c) dopravu, stavbu, skladování, montá� a správu veakerých technických zaYízení a mechanismo nezbytných 

k provedení díla, 

d) b��né i mimoYádné výdaje Zhotovitele nezbytné k provedení díla v. náklado souvisejících s koordinací 

Zhotovitele, dopravu a ubytování pracovníko Zhotovitele, 

e) vytyení a zYízení staveniat�, v. vyklizení a uvedení ploch do povodního stavu, na zábory veYejného 

prostranství mimo vlastní pozemek stavby pro úely zYízení zaYízení staveniat� nezbytného k provedení 

díla, 

f) provedení veakerých pYísluaných a normami i vyhláakami stanovených zkouaek materiálo a dílo vetn� 

pYedávacích zkouaek, potYebných doklado, revizí, osv�dení, atesto, 

g) pojiat�ní odpov�dnosti Zhotovitele, 

h) dan� a poplatky spojené s provedením díla, 

i) ostrahu díla a staveniat�, 

j) zpracování dokumentace skuteného provedení díla dle Vyhláaky . 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 

v platném zn�ní, 

k) úkony spojené s výkonem dodavatelské in�enýrské innosti, a to zejména vyYizování veakerých povolení, 

pYekopo, záboro, souhlaso a oznámení souvisejících s provedením díla,  

l) odstran�ní pYejímkových a vad a nedod�lku a odstran�ní vad vzniklých v záruní dob�. 

5.6. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona . 134 /2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, v platném 

zn�ní (zákon o ZVZ), vyhrazuje objemové zm�ny rozsahu jednotlivých polo�ek ve stavebních objektech 

uvedených v Soupisu prací, dodávek a slu�eb, pYi zachování jednotkové ceny uvedené v nabídce Zhotovitele 

na pYedm�t pln�ní dle této Smlouvy. Vyhrazenou zm�nou mo�e být m�Yení skuten� provedeného 

mno�ství pln�ní, kdy budou uhrazeny pouze skuten� provedené zm�Yené práce. PotYeba provedení prací 

mo�e vzniknout z dovodo: 

÷ upYesn�ní provedených prací v rámci zpracování realizaní dokumentace stavby, 

÷ upYesn�ní objemu skuten� provedených prací na stavb� v prob�hu realizace. 

÷ upYesn�ní objemu skuten� provedených prací na stavb� na základ� zam�Yení skuteného provedení. 

Tyto zm�ny nebudou m�nit celkovou povahu veYejné zakázky a budou podrobn� popsány ve zm�nových 

listech vetn� odovodn�ní s potvrzením stanovené osoby technického dozoru. Tím není doten postup dle l. 

8 této Smlouvy pro provád�ní víceprací a nerealizaci mén�prací. 

6. 



Strana 7 (19) 

Platební podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje zálohy, avaak hradí ka�dý m�síc dílí faktury dle odst. 6.3. této Smlouvy. 

6.2. Platba prob�hne v eských korunách.  

6.3. V prob�hu provád�ní díla je Zhotovitel oprávn�n vystavovat dílí faktury za provedené práce po ukonení 

kalendáYního m�síce. Konená faktura bude vystavena Zhotovitelem po pYevzetí díla bez vad a nedod�lko. 

Právo Zhotovitele na vystavení faktury vzniká dnem, kdy Objednatel odsouhlasil soupis pln�ní 

(provedených stavebních prací) Zhotovitele ocen�ný podle jednotkových cen z cenové nabídky a Yádn� 

podlo�ený zápisy ve stavebním deníku, odsouhlasenými technickým dozorem stavebníka. Soupis stavebních 

prací bude vyhotovován ke ka�dé vystavované faktuYe. Objednatel je spolu s odovodn�ním svého 

stanoviska oprávn�n souhlas zásti i zcela ve lhot� patnáct pracovních dno od doruení soupisu 

odmítnout, jestli�e obsahuje pln�ní Zhotovitelem neprovedená i provedená vadn�, pYíp. jiné chyby. V 

rozsahu, v jakém se Objednatel v této lhot� k soupisu nevyjádYí n�kterým ze shora uvedených zposobo, 

vzniká následující den Zhotoviteli právo na vystavení faktury i na tuto ást soupisu. Soupis s vyjádYením 

Objednatele podle tohoto odstavce je pYílohou faktury. VyjádYení Objednatele podle tohoto odstavce vaak 

výslovn� nenahrazují pYevzetí pYísluaných pln�ní Objednatelem ani uznání nároko Zhotovitele spjatých a� s 

Yádným dokonením, pYedáním a pYevzetím díla 

6.4. Po pYedání a pYevzetí pYedm�tu díla je Zhotovitel oprávn�n vystavit konenou fakturu s vyútováním 

Objednatelových dílích plateb na cenu za dílo. PYílohou konené faktury je soupis prací za kalendáYní 

m�síc, ve kterém doalo k pYedání a pYevzetí pYedm�tu díla, projednaný s Objednatelem výae uvedeným 

zposobem a zápis o pYedání a pYevzetí pYedm�tu díla. Objednatel nemá voi Zhotoviteli �ádné dalaí závazky 

v souvislosti s provedením díla, pokud je Zhotovitel neuplatní v konené faktuYe. 

6.5. Faktura je splatná ve lhot� tYicet dno od doruení do sídla Objednatele.  

6.6. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v prob�hu pln�ní této Smlouvy, jestli�e 

Zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhotu) v této Smlouv� stanovený (stanovenou).  

6.7. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílí faktury odstran�ním vad a nedod�lko dosavadního 

pln�ní Zhotovitele. Podmínky úhrady mo�e Objednatel uplatnit jak pYed vystavením faktury, tak poté. 

6.8. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prosp�ch Zhotovitele, pokud je Zhotovitel v 

prodlení s pln�ním jakéhokoliv závazku voi Objednateli. 

6.9. DaIový doklad musí obsahovat vaechny povinné nále�itosti definované zejména v § 29 zákona . 235/2004 

Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném zn�ní, a zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, v platném zn�ní. 

V pYípad�, �e daIový doklad (faktura) nebude mít odpovídající nále�itosti, je Objednatel oprávn�n zaslat ho 

ve lhot� splatnosti zp�t Zhotoviteli k dopln�ní i úprav�, ani� se tak dostane do prodlení se splatností; lhota 

splatnosti poíná b��et znovu od op�tovného prokazatelného doruení nále�it� dopln�ného i opraveného 

dokladu. Ka�dá faktura bude oznaena názvem a íslem projektu, které bude upYesn�no, pokud Objednatel 

získá finanní podporu z národních zdrojo MMR.   

6.10. Objednatel v rámci této zakázky neuplatIuje odpoet dan� z pYidané hodnoty z dovodu pYedpokládané 

ekonomické innosti. 

6.11. Smluvní strany dohodly v souladu s ust. § 106 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 

v platném zn�ní, (dále jen >zákon o ZVZ<) mo�nost ásteného splatného pln�ní Objednatele tYetím 

osobám, poddodavatelom, definovaným v l. 7.16. této Smlouvy o dílo. V takovém pYípad� bude 

Objednatelem pln�no za objem prací skuten� odvedených poddodavatelem potvrzených zápisem ve 

stavebním deníku odsouhlaseným technickým dozorem Objednatele. Výae pln�né ástky nesmí pYesahovat 

ástku uvedenou v souvisejícím výkazu vým�r, mo�e být vaak ni�aí. Konená výae pln�né ástky bude 

odsouhlasena Zhotovitelem, pokud Zhotovitel ani pYes výzvu Objednatele souhlas k výai ástky nedá, má se 



Strana 8 (19) 

za to, �e souhlas byl vysloven s ástkou sní�enou o deset procent oproti ástce uvedené ve výkazu vým�r. 

Zbývající výae ástky bude následn� na základ� pYedlo�eného Yádného daIového dokladu uhrazena 

Zhotoviteli. Zhotovitel je v tomto smyslu povinen upravit smlouvu mezi ním a poddodavatelem, na základ� 

které je pYedm�tný objem prací nebo dodávek pro Objednatele tYetí osobou poskytován. DaIový doklad, 

na základ� kterého bude tYetí osob� Objednatelem pln�no, bude mít nále�itosti a bude vystaven tYetí 

osobou v souladu s l. 6 Platební podmínky této Smlouvy. Objednatel tohoto práva vyu�ije ve výjimených 

pYípadech, pokud dojde ke zjiat�ní, �e Zhotovitel svým dodavatelom Yádn� nehradí odm�nu za 

prokazateln� odvedenou práci na pYedm�tné stavb� a pokud by tím bylo ohro�eno provád�ní pYedm�tu 

díla ve sjednaném harmonogramu a kvalit�. O tom, zda je prob�h stavby ohro�en rozhoduje v celém 

rozsahu Objednatel. Objednatel je povinen na svoj úmysl uhradit poddodavateli ástené pln�ní za 

odvedenou ást díla upozornit zápisem do stavebního deníku minimáln� tYi dny pYed uskuten�ním platby. 

6.12. Zhotovitel se zavazuje po dobu pln�ní této Smlouvy platit svým poddodavatelom, kteYí se podílejí na pln�ní 

této Smlouvy. V pYípad�, �e se na pln�ní této Smlouvy budou podílet poddodavatelé Zhotovitele, Zhotovitel 

se zavazuje, �e: 

- si sjedná a bude dodr�ovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelnými s podmínkami 

sjednanými v této Smlouv� na pln�ní pYedm�tu Smlouvy, a to v rozsahu výae smluvních pokut a 

odpov�dnosti za vady, pYípadn� záruní doby s tím, �e uvedené smluvní podmínky se pova�ují za 

srovnatelné, bude-li výae smluvních pokut, odpov�dnost za vady a délka záruní doby shodná se 

Smlouvou; 

- bude Yádn� a vas plnit finanních závazky svým poddodavatelom, kdy za Yádné a vasné pln�ní se 

pova�uje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za pln�ní poskytnutá k pln�ní této 

Smlouvy, a to v�dy do 10 pracovních dno od obdr�ení platby ze strany Objednatele za konkrétní pln�ní. 

7. 

Podmínky provád�ní díla 

7.1. Zhotovitel je povinen provád�t vaechny své innosti s Yádnou péí a na profesionální úrovni. 

7.2. PYedm�t pln�ní této Smlouvy musí být proveden pln� v souladu s platnými právními pYedpisy, projektovou 

dokumentací pYedm�tu pln�ní, jako� i v souladu se vaemi normami obsahujícími technické specifikace a 

technická Yeaení, technické a technologické postupy nebo jiná urující kritéria k zajiat�ní, �e materiály, 

výrobky, postupy a slu�by vyhovují úelu díla. 

7.3. Zhotovitel na své náklady zabezpeí dopravu, skladování a zabezpeení vaech materiálo a dodávek a jejich 

pYesun na místa pln�ní.  

7.4. Zhotovitel zajiaeuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky tYetích osob. Zhotovitel nese plnou 

odpov�dnost za nepln�ní povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

7.5. Vaechny akody, které vzniknou v dosledku provád�ní stavby z viny na stran� Zhotovitele tYetím, na stavb� 

nezúastn�ným osobám, pYípadn� Objednateli, je povinen uhradit Zhotovitel. 

7.6. Vlastnické právo k v�cem ureným pro dílo nabývá Objednatel okam�ikem jejich zabudování do místa 

provád�ní stavebních prací resp. i okam�ikem jejich montá�e zde, pou�itím pro úel údr�by, opravy nebo 

úpravy. Zhotovitel sjednává v pYípadném poddodavatelském systému vlastnický re�im, který není v kolizi 

s vlastnickým re�imem podle této Smlouvy. 

7.7. Zhotovitel vykonává po dobu od pYechodu vlastnického práva podle odstavce 7.6. tohoto lánku do pYedání 

a pYevzetí pln�ní nad takto vzniklým vlastnictvím Objednatele správu. Výkon správy koní okam�ikem 

Yádného pYedání a pYevzetí pln�ní podle této Smlouvy Objednatelem. 

7.8. Nebezpeí akody na Objednatelem Zhotoviteli pYedaných v�cech, vetn� stavby vlastní, nese Zhotovitel. 

PYedáním a pYevzetím pYedm�tu díla pYechází nebezpeí akody na pYevzatém pYedm�tu díla na 

Objednatele.  



Strana 9 (19) 

7.9. Zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potYebnou realizaní projektovou dokumentaci  v souladu se 

Zásadami organizace výstavby z dokumentace k provád�ní stavby a provede v pYípad� potYeby doplIující 

prozkumné práce. 

7.10. Likvidaci odpadu vzniklého pYi realizaci stavby si Zhotovitel díla zajiaeuje sám ekologickým zposobem, na své 

náklady, a to tak, �e odpad bude roztYíd�n dle pYísluaných pYedpiso ve smyslu zák. . 541/2020 Sb., 

o odpadech, v platném zn�ní.  

7.11. Pro provád�ní díla Zhotovitel pou�ije pouze výrobky a materiály, které: 

- splIují po�adavky § 156 zák. . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon); 

spln�ní této povinnosti proká�e Zhotovitel Objednateli pYedáním pYísluaných platných doklado 

(atesto/certifikáto atp.) pYed pYedáním pYedm�tu díla;  

- svým provedením zaruují bezpenost pYi realizaci a u�ívání a splIují po�adavky zák. . 22/1997 Sb., o 

technických po�adavcích na výrobky; 

- smluvní strany se vysloven� dohodly, �e normy SN (rozumí se tím i SN EN), jejich� pou�ití pYichází v 

úvahu pYi provád�ní díla této stavby, budou pro realizaci daného díla pova�ovat ob� strany za závazné v 

plném rozsahu; 

- Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veakeré postupy prací a dále pou�ité materiály a povrchové 

úpravy v souladu s podrobnými po�adavky uvedenými v projektové dokumentaci.  

7.12. Provád�ním jednotlivých prací smí být pov�Yováni jen pracovníci, kteYí jsou pro dané práce platn� vyueni, 

zaakoleni nebo certifikování. 

7.13. Zhotovitel si vlastními prostYedky a na vlastní náklady zajistí pYipojení a odb�r stavebních energií. Odb�rná 

místa budou po celou dobu výstavby pYístupná Objednateli a osob� vykonávající technický dozor 

stavebníka. 

7.14. Zhotovitel projedná a zajistí pYípadné zvláatní u�ívání komunikací a veYejných ploch, na základ� plné moci 

Objednatele, tzn. bez poplatko, dále zajistí dopravní znaení k dopravním omezením, jejich údr�bu, 

pYemiseování a následné odstran�ní, bude-li tYeba taková opatYení k provád�ní díla. Výae uvedené 

ustanovení se vztahuje i na omezení na souvisejících chodnících a celého uliního prostoru. Zhotovitel 

zajistí nutné podklady pro podání �ádosti a urí svého zam�stnance odpov�dného za provád�ní prací a za 

pln�ní podmínek rozhodnutí. 

7.15. Zhotovitel je povinen k datu úinnosti této Smlouvy mít uzavYeno pojiat�ní, které bude krýt odpov�dnost 

Zhotovitele za akodu tYetím osobám zposobenou v souvislosti s poskytováním pln�ní dle této Smlouvy 

s tím, �e limit pojistného pln�ní nesmí být ni�aí, ne� je cena v. DPH sjednaná touto Smlouvou a výae 

spoluúasti Zhotovitele nesmí pYesáhnout deset procent. Zhotovitel je povinen udr�ovat pojiat�ní po celou 

dobu realizace pYedm�tu pln�ní a na po�ádání Objednatele dolo�it existenci pojistné smlouvy s uvedenými 

parametry - pYedlo�it k nahlédnutí originál pojistné smlouvy.  

7.16. Objednatel souhlasí s mo�ností, �e ást pYedm�tu pln�ní, bude Zhotovitel plnit prostYednictvím 

poddodavatel. Za tu ást pYedm�tu, její� pln�ní bude provád�no tYetí osobou (poddodavatelem), nese 

Zhotovitel plnou odpov�dnost, jako by ji zajiaeoval vlastními prostYedky. 

Dojde-li v prob�hu platnosti této Smlouvy ke zm�n� poddodavatele, prostYednictvím kterého Zhotovitel 

prokazoval svou kvalifikaci v zadávacím Yízení pYedcházejícím uzavYení této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

nejpozd�ji p�t dní pYed faktickou zm�nou poddodavatele v procesu realizace díla pYedlo�it Objednateli tyto 

doklady:  

- Písemný pYehled rozsahu pYedm�tu pln�ní díla, který bude nový poddodavatel pro Zhotovitele zajiaeovat.  

- Identifikaní údaje nového poddodavatele. 

- Smlouvu uzavYenou s novým poddodavatelem, z ní� vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí pln�ní 

ureného k pln�ní veYejné zakázky. 



Strana 10 (19) 

- Doklady k prokázání spln�ní kvalifikace nového poddodavatel minimáln� na úrovni kvalifikace prokázané 

povodním poddodavatelem. 

Objednatel je oprávn�n odmítnout úast nového poddodavatele na realizaci díla a Zhotoviteli v takovém 

pYípad� vzniká zákaz vyu�ít takového poddodavatele pYi realizaci pYedm�tu pln�ní. Objednatel je v takovém 

pYípad� své rozhodnutí povinen objektivn� zdovodnit. Objednatel nesmí tento souhlas bez záva�ného 

dovodu odepYít. 

7.17. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu pln�ní této Smlouvy postupovat ve vztahu ke vaem osobám 

podílejícím se na pln�ní pYedm�tu Smlouvy v souladu s právními pYedpisy upravujícími pracovn�právní 

vztahy, zejména pak v souladu se zákonem . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Pln�ní povinnosti dle pYedchozí v�ty se Zhotovitel zavazuje vy�adovat u vaech svých poddodavatelo a 

spolupracovníko, kteYí se podílejí na pln�ní této Smlouvy. 

7.18. Zhotovitel je povinen neprodlen� oznámit Objednateli, pokud se dostane do úpadku nebo pokud mu 

úpadek ve smyslu zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení (insolvenní zákon), v platném 

zn�ní, hrozí. 

7.19. Smluvní strany jsou povinny se vzájemn� informovat o ka�dé zm�n� na jejich stran�, která mo�e mít vliv na 

pln�ní závazko vyplývajících z této Smlouvy. 

7.20. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s pYedm�tem pln�ní této Smlouvy poskytovat veakerou 

nezbytnou souinnost.  

7.21. Zhotovitel se zavazuje, �e pokud mu Objednatel v souvislosti s pYedm�tem pln�ní dle této Smlouvy 

poskytne informace výslovn� oznaené jako dov�rné, zabezpeí je vhodn� pYed zneu�itím. 

7.22. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli souinnost pYi získání podklado potYebných ke spln�ní díla. 

Nejsou-li takovéto podklady dostupné, je Zhotovitel oprávn�n tyto opatYit jinou formou pouze na základ� 

pYedchozího písemného souhlasu Objednatele, jeho� souástí bude stanovení zposobu úhrady ceny za 

opatYení t�chto podklado. OpatYí-li Zhotovitel takovéto podklady bez pYedchozího písemného souhlasu 

Objednatele, nemá nárok na úhradu náklado spojených s opatYením t�chto podklado. 

7.23. V pYípad� zjiat�ní skuteností majících podstatný vliv na provedení, pYedání a fakturování pYedm�tu pln�ní, 

je ka�dá ze stran povinna o této skutenosti informovat neprodlen� písemn� druhou stranu, jakmile se o 

nich dozví. PYípadná zm�na Smlouvy z této skutenosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem 

Smlouvy. 

7.24. Zhotovitel je povinen zajistit pYi provád�ní díla odpov�dnou osobu za vedení stavby a kontrolu kvality 

provád�ní díla (stavbyvedoucího). Zhotovitel zajistí denní pYítomnost stavbyvedoucího po celou dobu 

provád�ní díla v míst� pln�ní, tzn. na stavb� vlastní. Personální zm�na v osob� stavbyvedoucího podléhá 

schválení Objednatele. Pokud dojde k personální zm�n� v osob� odpov�dné osoby, je Zhotovitel povinen, 

v dostateném asovém pYedstihu pYed dnem zm�ny, pYedlo�it Objednateli spln�ní kvalifikaních 

podmínek vztahujících se k odpov�dné osob� stavbyvedoucího v rozsahu po�adovaném v zadávací 

dokumentaci související veYejné zakázky.  

7.25. Po dobu provád�ní pYedm�tu pln�ní je Zhotovitel povinen dodr�ovat veakeré hygienické, po�ární a 

bezpenostní pYedpisy. V souladu se zákonem . 309/2006 Sb., kterým se upravují dalaí po�adavky 

bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci v pracovn�právních vztazích a o zajiat�ní bezpenosti a ochrany 

zdraví pYi innosti nebo poskytování slu�eb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajiat�ní dalaích 

podmínek bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon . 



Strana 11 (19) 

309/2006 Sb.<) se Zhotovitel zavazuje k souinnosti s koordinátorem bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci 

na staveniati (koordinátorem BOZP).  

Zhotovitel je povinen zavázat k souinnosti s koordinátorem  BOZP vaechny své poddodavatele a osoby, 

které budou provád�t innosti na staveniati. 

Zhotovitel se zavazuje plnit veakeré povinnosti, které mu ukládá zákon . 309/2006 Sb., zejména povinnost 

dodr�ování plánu bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci (dále té� >BOZP<) na staveniati, povinnost jeho 

aktualizace, povinnost úasti na kontrolních dnech BOZP a dodr�ování pokyno koordinátora BOZP na 

staveniati. 

Zhotovitel je povinen pYedat koordinátorovi BOZP nejpozd�ji osm dno pYed zahájením prací na staveniati 

písemn� informaci o fyzických osobách, které se mohou zdr�ovat na staveniati, a to vetn� zam�stnanco 

poddodavatelo Zhotovitele, osob vykonávajících na stavb� autorský dozor, in�enýrskou a investorskou 

innost a osob oprávn�ných jednat za Objednatele ve v�cech technických a realizace stavby. Zhotovitel je 

povinen bezodkladn� nahlásit koordinátorovi BOZP písemn� zm�nu t�chto osob. Uvedené informace 

Zhotovitel zároveI pYedá v kopii Objednateli. V pYípad�, �e Zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce 

nesplní a Objednateli v dosledku toho vznikne akoda (napY. uhrazením sankcí ulo�ených pYísluanými 

správními úYady), bude Zhotovitel povinen Objednateli tuto akodu v plném rozsahu uhradit. 

7.26. Zhotovitel je povinen, vzhledem ke své odborné zposobilosti, prokazateln� písemn� upozornit Objednatele 
na nevhodné skutenosti týkající se pYedm�tu Smlouvy ve vaech dokumentech, které mu Objednatel 
poskytl nebo které si Zhotovitel u Objednatele vy�ádal ke spln�ní pYedm�tu této Smlouvy, a to nejpozd�ji 
5 dno ode dne pYevzetí t�chto dokumento Zhotovitelem. Pokud do této lhoty Zhotovitel Objednatele v této 
zále�itosti prokazateln� písemn� nekontaktuje, má se za to, �e pYedm�t této Smlouvy je nadevaí 
pochybnost realizovatelný a navr�ený bez závad. Zhotovitel v takovém pYípad� odpovídá za vady díla 
zposobené pou�itím nevhodných v�cí nebo nevhodných pokyno uin�ných Objednatelem. 

7.27. Objednatel je oprávn�n jednostrann� zm�nit rozsah díla po projednání se Zhotovitelem. PYípadné úpravy 
budou sjednány jako více i mén�práce íslovanými písemnými dodatky ke Smlouv� potvrzenými ob�ma 
smluvními stranami. 

7.28. Zhotovitel je povinen provád�t prob��n� nebo na �ádost Objednatele veakeré potYebné zkouaky, m�Yení a 
atesty k prokázání kvalitativních parametro pYedm�tu díla.  

7.29. Zhotovitel se zúastní se informaní schozky s Objednatelem s veYejností pYed zahájením prací, na které 

budou majitelé sousedních nemovitostí a firmy seznámeni s termínem nástupu, postupem prací a s délkou 

výstavby. 

7.30. V pYípad� potYeby Zhotovitel zajistí, nebo bude aktivn� nápomocen pYi zajiat�ní, b�hem stavby ve 

svozových dnech vyvá�ení popelnic na urené sb�rné místo a jejich navrácení zp�t. 

7.31. Zhotovitel zajistí ka�dodenní pYístup do pYilehlých objekto jak v prob�hu prací, tak po skonení pracovní 

doby (pYechodové lávky apod.). 

7.32. Zhotovitel zajistí v dostateném asovém pYedstihu individuální projednávání postupu prací s majiteli 

sousedících nemovitostí. 

7.33. V pYípad�, �e Zhotovitel bude pou�ívat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otYesy, zajistí si taková 

opatYení, aby na blízkých stávajících objektech nedoalo vlivem stavební innosti ke akodám. V opaném 

pYípad� ponese plnou odpov�dnost za zposobené akody a tyto akody uhradí. 

7.34. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány mimo dny pracovní klidu a státní svátky pouze po 

pYedchozím souhlasu Objednatele. 

8. 

Vícepráce a mén�práce 



Strana 12 (19) 

8.1. V pYípad�, �e se v prob�hu provád�ní stavby vyskytne skutenost, která znemo�Iuje provést stavbu 

dohodnutým zposobem, a v jejím� dosledku bude nezbytné provést vícepráce nebo naopak nerealizovat 

mén�práce, je Zhotovitel povinen neprodlen� informovat Objednatele  a provést zápis do stavebního 

deníku. Ke zm�n� stavby bude vypracován zm�nový list, který se bude skládat z textové ásti odovodn�ní a 

popisu zm�ny, pYípadné výkresové ásti a soupisu zm�n prací. Jeho podoba bude schválena objednatelem. 

8.2. Zhotovitel je oprávn�n pYeruait provád�ní stavby pouze v té ásti, jejímu� provedení brání vzniklá 

skutenost. 

8.3. Pokud tomu nebrání zákonné, pYíp. jiné podmínky, kterými je Objednatel vázán (napY. podmínky platného 

zákona o ZVZ), dohodly se smluvní strany na tom, �e je Zhotovitel povinen vícepráce provést i naopak 

nerealizovat mén�práce. Za tímto úelem je Zhotovitel povinen uzavYít s Objednatelem dodatek k této 

smlouv�. Souástí dodatku bude nový Soupis prací, dodávek a slu�eb, který zpracuje Zhotovitel a do 

kterého budou zahrnuty veakeré zm�ny dle jednotlivých zm�nových listo v. prokazného znázorn�ní zm�n 

mno�ství a ceny u jednotlivých zm�nových listo (napY. formou sloupco zvláae pro ka�dý zm�nový list) a dále 

bude zvláae vyíslen souet veakerých víceprací a mén�prací. Zhotovitel je povinen vícepráce provést v co 

nejkrataím mo�ném ase. 

8.4. Za úelem uzavYení dodatku o provedení víceprací i nerealizaci mén�prací je Zhotovitel povinen nejpozd�ji 

do p�t pracovních dno ode dne výskytu skutenosti nebo pokynu objednatele pYedlo�it objednateli 

oznámení, které bude obsahovat: 

a) rozsah potYebných víceprací i mén�prací vetn� zdovodn�ní jejich vzniku a nezbytnosti jejich 

provedení i nerealizace; 

b) ocen�ný polo�kový soupis víceprací i mén�prací s výkazy vým�r (soupis bude zpracován rovn�� 

v elektronické podob� ve formátu xls nebo xlsx), který je Zhotovitel povinen ocenit jednotkovými 

cenami uvedenými ve stávajícím polo�kovém soupisu prací, dodávek a slu�eb slou�ící pro provád�ní 

díla s tím, �e pokud jednotlivé polo�ky tvoYící vícepráce nejsou obsa�eny ve stávajícím  polo�kovém 

soupisu prací, dodávek a slu�eb, pou�ije zhotovitel ceny do maximální výae jednotkových cen 

odpovídajících expertním sm�rným cenám v poslední aktuální cenové úrovni. V ostatních pYípadech 

budou ceny stanoveny v úrovni obvyklé v míst� a ase; 

c) informace o dopadu víceprací i mén�prací na termín pro dokonení stavby sjednaný v odst. 3.2. této 

Smlouvy. 

8.5. Pokud v dosledku rozsahu víceprací i mén�prací není objektivn� mo�né ve výae uvedené lhot� pYedlo�it 

oznámení v po�adovaném rozsahu, je zhotovitel povinen do p�t pracovních dno ode dne výskytu 

skutenosti zaít jednat s odpov�dnou osobou Objednatele a poskytnout Objednateli úinnou souinnost 

pro stanovení jiné lhoty, zejména mu poskytnout vaechny nezbytné podklady. Délku lhoty s ohledem na 

rozsah víceprací i mén�prací stanoví Objednatel. Takto stanovenou lhotou je Zhotovitel vázán. 

8.6. Neprodlen� po pYedlo�ení oznámení v po�adovaném rozsahu se objednatel zavazuje se zhotovitelem 

jednat o obsahu dodatku k této smlouv�. O obsahu dodatku se zavazují smluvní strany jednat bez 

zbytených protaho a objektivn� posuzovat vaechny okolnosti daného pYípadu. 

8.7. Pokud Zhotovitel provede práce nad povodn� sjednaný rozsah bez pYedchozího schválení Objednatelem, 
pova�uje se cena t�chto prací za smluvní pokutu za poruaení smluvních ujednání o cen� díla dle této 
Smlouvy zaplacenou Zhotovitelem Objednateli. 

9. 

Staveniat�, zaYízení staveniat� a stavební deník 

9.1. Zhotovitel na své náklady zajiaeuje zaYízení staveniat� a jeho ostrahu podle potYeby pro provád�ní díla. 

Zhotovitel si zYídí zaYízení staveniat� na pozemku doteném pYedm�tem pln�ní dle této Smlouvy. 



Strana 13 (19) 

9.2. Objednatel pYedá staveniat� a Zhotovitel je povinen pYevzít staveniat� v termínu do p�ti pracovních dno od 

výzvy Objednatele.  

9.3. O pYedání staveniat� vyhotoví smluvní strany písemný protokol, který ob� strany podepíaí; za den pYedání 

se pova�uje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu pYedávacího protokolu.  

9.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpené u�ívání a zabezpeení staveniat� a zaYízení staveniat�. Zhotovitel 

zajistí stavbu tak, aby nedoalo k ohro�ování, nadm�rnému nebo zbytenému obt��ování okolí stavby, k 

omezování práv a právem chrán�ných zájmo vlastníko sousedních nemovitostí, ke zneiat�ní komunikací 

apod. Zhotovitel v maximální míYe omezí hlunost a praanost a zajistí iat�ní stavbou pYípadn� zneiat�ných 

stávajících zpevn�ných ploch. 

9.5. Provozní, sociální a pYípadn� výrobní zaYízení staveniat� zabezpeuje Zhotovitel v souladu se svými 

potYebami, po�adavky Objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a respektováním 

projektové dokumentace pYedané Objednatelem. 

9.6. Zhotovitel je povinen u�ívat staveniat� a zaYízení staveniat� pouze pro úely související s provád�ním díla a 

pYi u�ívání staveniat� a zaYízení staveniat� je povinen dodr�ovat veakeré právní pYedpisy. 

9.7. Nejpozd�ji do sedmi dno od pYedání a pYevzetí díla je Zhotovitel povinen upravit a vyklidit staveniat�, 

odstranit zaYízení staveniat� a prostory staveniat� pYedat zp�t Objednateli. Pokud bude pYedáváno ve více 

termínech, platí od prvního dne pYedání a pYevzetí stavby. 

9.8. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniat� ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn�n zabezpeit vyklizení 

staveniat� tYetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel, tím není doten nárok 

Objednatele na smluvní sankci spojenou s pozdním pYedáním staveniat�. 

9.9. Smluvní strany sepíaí a podepíaí na záv�r protokol o vyklizení staveniat�. 

9.10. Zhotovitel vede o provád�ných pracích stavební deník (v originále se dv�ma kopiemi) s denními záznamy 

v souladu s pYísluanými právními pYedpisy (§ 157 stavebního zákona). 

9.11. Stavební deník musí být pYístupný kdykoliv v prob�hu pracovní doby oprávn�ným osobám Objednatele, 

pYípadn� jiným osobám oprávn�ným do stavebního deníku zapisovat nebo nahlí�et. 

9.12. Povinnost vést stavební deník koní dnem odstran�ní vad a nedod�lko z pYejímacího Yízení nebo vydáním 

kolaudaního souhlasu, podle toho, co nastane dYíve.   

9.13. PYi pYevzetí staveniat� si smluvní strany vzájemn� oznámí jména osob pov�Yených jednáním a stykem s 

pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 

9.14. Zhotovitel má povinnost pYedat originál stavebního deníku pYi pYejímce Objednateli. 

9.15. Zhotovitel má povinnost umo�nit po dobu výstavby vstup na staveniat� technickému dozoru stavebníka, 

lenom orgáno i pov�Yeným osobám obce Líbeznice, Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného finanního 

úYadu, poskytovateli související dotace a dalaím oprávn�ným orgánom státní správy. 

9.16. Zhotovitel má povinnost umo�nit vstup vaech osob uvedených v odstavci 9.15. tohoto lánku, pYípadn� 

dalaím osobám i odborníkom, které si  Objednatel na staveniat� pozve a dále má povinnost provést 

vybavení t�chto osob pYed vstupem na staveniat� nebo pracoviat� osobními ochrannými prostYedky, které 

odpovídají ohro�ení, které pro tyto osoby z provád�ní stavebních prací vyplývá, pouit je o mo�ných rizicích 

a dbát o jejich bezpenost.  



Strana 14 (19) 

9.17. Zhotovitel je dále oprávn�n vyjadYovat se k zápisom do bezpenostního deníku, který ke  stavb� povede 

koordinátor BOZP a tyto po�adavky je povinen neprodlen� respektovat. Re�im tohoto deníku se pYim�Yen� 

Yídí pYedchozími ustanoveními o stavebním deníku. 

9.18. Zápisem ve stavebním deníku, bezpenostním deníku a deníku víceprací a mén�prací nelze obsah této 

Smlouvy m�nit ani navyaovat cenu sjednanou v odst. 5.1. této Smlouvy. 

10. 

Kontrola provád�ní díla 

10.1. Objednatel písemn� urí osoby, které jsou oprávn�ny kontrolovat provád�ní díla 3 technický a/nebo 

autorský dozor (dále jednotn� jen >technický dozor<). Dojde-li v prob�hu stavby ke zm�n� technického 

dozoru, je voi Zhotoviteli tato zm�na úinná doruením písemného oznámení jména nového technického 

dozoru podepsaného osobou oprávn�nou jednat za Objednatele, pYípadn� zápisem do stavebního deníku. 

PYi pYevzetí staveniat� si smluvní strany dále vzájemn� oznámí jména osob pov�Yených jednáním a stykem s 

pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, vae zápisem do stavebního deníku. 

10.2. Technický dozor je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla v plném rozsahu a je pYi tom oprávn�n vstupovat na 

staveniat� a na vaechna pracoviat� Zhotovitele dle potYeby a svého uvá�ení.  

10.3. Zhotovitel je povinen v termínu stanoveném nejmén� jeden pracovní den pYedem, zajistit bezpený pYístup 

ke vaem ástem díla pro výkon technického dozoru stanovený Objednatelem a kontroly díla. Pokud nebude 

Zhotovitelem zajiat�n bezpený pYístup, je technický dozor stavby oprávn�n odmítnout provedení kontroly. 

Technický dozor pak urí nový termín provedení kontroly pYísluané ásti díla. Zhotoviteli tím nevzniká dovod 

pro prodlou�ení termínu dokonení díla. Veakeré náklady na provedení dodatené kontroly ze strany 

technického dozoru nese Zhotovitel a Objednatel je oprávn�n vyútovat takto vzniklé náklady v souladu 

s podmínkami, za kterých mu útuje své innosti technický dozor.  

10.4. Technický dozor je oprávn�n po Zhotoviteli po�adovat prokázání povodu a vlastností materiálo a výrobko, 

které Zhotovitel hodlá pou�ít pro stavbu.  

10.5. Zjistí-li technický dozor, �e jsou provád�ny stavební, pYípadn� montá�ní práce, bez toho, �e by na stavb� byl 

pYítomen stavbyvedoucí, jeho zástupce nebo jiná odpov�dná osoba disponující pYísluaným oprávn�ním a 

vzd�láním k provád�ní úkonu, má právo tyto práce zastavit a� do doby, ne� bude na stavb� taková osoba 

pYítomna, o takovém zastavení bude uin�n zápis do stavebního deníku. Jsou-li provád�ny montá�ní práce, 

platí toté� o vedoucím montá�í a jeho zástupci. Zhotovitel nemá nárok na prodlou�ení termínu dokonení 

stavby ani úhradu náklado vzniklých z dovodo této prodlevy. 

10.6. Zhotovitel pYi sestavování harmonogramu realizace zohlednil stanovení úseko ke kontrole provedení ástí 

pYedm�tu díla, které budou dalaím postupem zakryty anebo u nich� dalaí postup prací jinak znemo�ní 

kontrolu. V takových pYípadech v�dy upozorní Objednatele nebo technický dozor a umo�ní Yádnou kontrolu, 

a to nejpozd�ji minimáln� tYi pracovní dny pYedem. Pokud tak Zhotovitel neuiní, ást pYedm�tu díla zakryje 

nebo znemo�ní následnou kontrolu, je Objednatel na náklady Zhotovitele oprávn�n po�adovat odkrytí ásti 

díla a umo�n�ní provedení Yádné kontroly. 

10.7. Technický dozor potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku provedení prací, které 

mají být uplatn�ny fakturou. 

10.8. Kontrolní dny budou probíhat ve frekvenci nejmén� jedenkrát za týden, jinak dle potYeb postupu provád�ní 

díla. 

11. 

Záruky a reklamace 



Strana 15 (19) 

11.1. Záruní doba je sjednána pro stavební innosti v rozsahu veakerých stavebních prací, dodávek technologií, 

zaYízení a vybavení na pYedm�tu díla na dobu aedesát m�síco a poíná b��et dnem ureným v protokolárním 

pYedání a pYevzetí pYedm�tu díla. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla b�hem záruní doby 

s výjimkou vad, u nich� Zhotovitel proká�e, �e jejich vznik zavinil Objednatel. 

11.2. Objednatel je povinen vady obratem po jejich zjiat�ní písemn� reklamovat u Zhotovitele ve lhot� do tYiceti 

kalendáYních dno po jejich zjiat�ní. Reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den b�hu doby záruní 

doby se pova�uje za vas uplatn�nou. 

11.3. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do p�ti pracovních dno po obdr�ení reklamace písemn� oznámit, zda 

reklamaci uznává i neuznává. Neuiní-li tak, má se za to, �e reklamaci Zhotovitel uznává. 

11.4. Zhotovitel nejdéle do sedmi kalendáYních dno poté, co obdr�el od Objednatele písemn� (poatovní nebo e-

mailovou korespondencí s potvrzením doruitele o akceptaci zprávy) reklamaci, není-li s pYihlédnutím 

k charakteru vad a nedod�lko dohodnuta jiná lhota, zapone s odstraIováním vad aetYením pYíin na míst� 

popY. jiným zposobem a dohodne s Objednatelem zposob a termín jejich odstran�ní, s odstraIováním vady 

zapone vaak nejpozd�ji do trnácti kalendáYních dno od jejího nahláaení. Jedná-li se o vadu ohro�ující 

bezpenost osob i provozu nebo hrozící zposobit akodu Objednateli,  je Zhotovitel povinen zapoít s jejím 

odstraIováním dYíve a to bez prodlení. Reklamovaná vada bude odstran�na, vetn� písemného pYedání 

nejpozd�ji do tYiceti kalendáYních dno od jejího prokazatelného nahláaení Zhotoviteli, nedohodnou-li smluvní 

strany jinou lhotu. 

11.5. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpov�dnou osobu Objednatele a identifikaci 

této Smlouvy.  

11.6. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhot� stanovené v odstavci 11.4. nebo oznámí pYed jejím 

uplynutím, �e vady neodstraní, Objednatel mo�e u Zhotovitele uplatnit pYim�Yenou slevu ze sjednané ceny 

díla, nebo zadat provedení oprav tYetí osob�, pYiem� v tom pYípad� je Zhotovitel povinen Objednateli 

uhradit náklady vynalo�ené Objednatelem na cenu t�chto oprav. Nárok Objednatele útovat Zhotoviteli 

smluvní pokutu v tomto pYípad� nezaniká. 

11.7. Nároky z odpov�dnosti za vady se nedotýkají nároko na náhradu akody nebo na smluvní pokutu. 

12. 

 Místo pln�ní, doba platnosti, zm�ny a ukonení Smlouvy 

12.1. Místo pln�ní pYedm�tu Smlouvy se nachází na katastrálním území obce Líbeznice. PYehled pozemko stavby je 

detailn� obsa�en v projektové  dokumentaci. 

12.2. Smlouva mo�e být ukonena:  

12.2.1. Písemnou dohodou Objednatele a Zhotovitele.  

12.2.2. Okam�itým odstoupením od Smlouvy v pYípadech, kdy jedna smluvní strana podstatn� poruaí 

n�kterou povinnost uvedenou v této Smlouv�, pYípadn� obecn� závazné právní pYedpisy a je na tuto skutenost 

stranou oprávn�nou upozorn�na prokazatelnou formou (zápis ve stavebním deníku, doporuená 

korespondence, datová zpráva). Smluvní strany výslovn� ujednaly, �e v tom pYípad� má Zhotovitel nárok na 

úhradu úeln� vynalo�ených náklado prokazateln� spojených s dosud provedenými pracemi mimo náklado 

spojených s odstoupením od Smlouvy. Smluvní strany dále výslovn� ujednaly, �e v takovém pYípad� Objednateli 

vzniká nárok k Zhotoviteli na úhradu vícenáklado vynalo�ených na dokonení díla a na náhradu ztrát vzniklých 

prodlou�ením termínu provedení díla. Za podstatné poruaení Smlouvy se pova�uje takové protiprávní jednání, o 

n�m� se dalo v dob� uzavYení Smlouvy pYinejmenaím pYepokládat, �e druhá strana v jeho dosledku ztratí zájem 

na pln�ní poruaené povinnosti. Za podstatné poruaení Smlouvy je pova�ováno zejména: 

÷ neprovedení díla v rozsahu dle této Smlouvy, 

÷ neprovedení díla v kvalit� odpovídající pYedpisom dle této Smlouvy, 

÷ neprovedení díla nebo nezahájení provád�ní díla v dohodnutém termínu, 

÷ neprovedení díla za dohodnutou cenu,  

÷ nezaplacení ceny díla Objednatelem ve výai a termínech stanovených touto Smlouvou, 



Strana 16 (19) 

÷ v pYípad� zm�ny poddodavatele neprokázání kvalifikace v rozsahu po�adovaném zadávací 
dokumentací k zadávacímu Yízení, na jeho� základ� je tato Smlouva uzavYena, 

÷ poruaení povinnosti denní pYítomnosti odpov�dné osoby Zhotovitele (stavbyvedoucího) na stavb�; 

÷ pYestane splIovat po dobu delaí ne� 7 dno kterýkoliv z kvalifikaních pYedpoklado, jejich� spln�ní 
prokázal v rámci souvisejícího zadávacího Yízení, na základ� kterého byla uzavYena se Zhotovitelem 
tato Smlouva;  

÷ neodstran�ní v prob�hu provedení Díla vady zjiat�né Objednatelem, a to ani v dodatené lhot� 
stanovené písemn� Objednatelem; 

÷ pYes písemné upozorn�ní Objednatele provádí Dílo s nedostatenou odbornou péí, v rozporu 
s touto Smlouvou, Projektovou dokumentací, stavebním povolením, pYísluanými technickými 
normami, obecn� závaznými právními pYedpisy, pYípadn� pokyny Objednatele 

÷ v pYípad�, �e se proká�e, �e údaje uvedené v nabídce na realizaci veYejné zakázky, která je 
pYedm�tem innosti této Smlouvy, jsou nebo byly nepravdivé; 

÷ nedojde k zaplacení ceny díla Objednatelem ve výai a termínech stanovených touto Smlouvou; 

÷ pokud vyjde najevo, �e Zhotovitel je obchodní spoleností, ve které veYejný funkcionáY uvedený v 
ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona . 159/2006 Sb., o stYetu zájmo (tj. len vlády nebo vedoucí jiného 
ústYedního správního úYadu, v jeho� ele není len vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
pYedstavující alespoI 25 % úasti spoleníka v obchodní spolenosti nebo poddodavatel, 
prostYednictvím kterého Zhotovitel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), je obchodní spoleností, 
ve které veYejný funkcionáY uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona . 159/2006 Sb., o stYetu zájmo 
(tj. len vlády nebo vedoucí jiného ústYedního správního úYadu, v jeho� ele není len vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl pYedstavující alespoI 25 % úasti spoleníka v obchodní spolenosti. 
Výae uvedený výet podstatných poruaení smlouvy není mo�né pova�ovat za úplný a konený. 

12.2.3. K okam�itému odstoupení od Smlouvy je Objednatel oprávn�n v pYípad�, �e se proká�e, �e údaje 

uvedené v nabídce na realizaci veYejné zakázky, která je pYedm�tem innosti této Smlouvy, jsou nebo byly 

nepravdivé. 

12.3. Ukonení Smlouvy strana oprávn�ná oznámí stran� povinné bez zbyteného odkladu poté, kdy strana 

povinná podstatn� poruaí své povinnosti. 

12.4. Stanoví-li oprávn�ná strana pro dodatené pln�ní lhotu, vzniká jí právo ukonit Smlouvu po marném uplynutí 

této lhoty. Jestli�e vaak strana, která je v prodlení, písemn� prohlásí, �e svoj závazek nesplní, mo�e 

oprávn�ná strana ukonit Smlouvu pYed uplynutím lhoty dodateného pln�ní, kterou stanovila, tzn. ihned 

poté, co prohláaení povinné strany obdr�í. 

12.5. Ukonením Smlouvy zanikají vaechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Ukonení Smlouvy se vaak 

nedotýká nároku na náhradu akody vzniklé poruaením Smlouvy, Yeaení sporo mezi smluvními stranami, 

nároko na smluvní pokuty, b�hu záruní lhoty a jiných nároko, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke 

své povaze mají trvat i po ukonení resp. zániku Smlouvy. 

12.6. Objednatel se zavazuje pYevzít a Zhotovitel se zavazuje pYedat dosud provedené práce i nedokonené 
dodávky do 15 dno ode dne úinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém pYedání a pYevzetí bude poYízen 
ob�ma stranami zápis s nále�itostmi protokolu o pYedání a pYevzetí díla, bude v n�m podrobn� popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocen�ní dle jednotkových cen podle nabídkového rozpotu, vymezeny 
vady a nedod�lky a sjednán zposob jejich odstran�ní. Odmítne-li n�která ze smluvních stran v uvedené lhot� 
potYebnou souinnost k sepsání takového zápisu, má druhá smluvní strana právo sepsat tento zápis 
samostatn�. Odstoupením od Smlouvy podle tohoto ujednání nezanikají nároky Objednatele z odpov�dnosti 
Zhotovitele za vady zhotovené ásti díla. 

12.7. Dojde-li pYi realizaci díla ke zm�nám, doplIkom nebo rozaíYení pYedm�tu díla, oproti povodní projektové 
dokumentaci díla, je Zhotovitel povinen provést soupis t�chto zm�n, doplIko nebo rozaíYení ve form� 
zm�nových list a ocenit jej podle ustanovení odst. 5.3 této Smlouvy. 

12.8. Pokud Objednatel neobdr�í z jakéhokoliv dovodu dotaci na realizaci Díla, vyhrazuje si právo výstavbu 
nezahájit a od této Smlouvy odstoupit nebo dohodnout se Zhotovitelem realizaci pouze ásti Díla, to vae bez 
nároku Zhotovitele na jakékoliv náhrady akody, smluvní sankce i odstupné. 



Strana 17 (19) 

13. 

Smluvní pokuty 

13.1. Pro pYípad poruaení povinnosti provést dílo Yádn� a vas ve sjednaném termínu dokonení je Zhotovitel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výai 0,1 % v K z celkové dohodnuté ceny za pYedm�t pln�ní za ka�dý 

zapoatý kalendáYní den prodlení sjednaného termínu Yádného a bezvadného ukonení a pYedání pYedm�tu 

pln�ní, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

13.2. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraIováním vad a nedod�lko, je povinen uhradit smluvní 

pokutu Objednateli ve výai 0,1 % v K z celkové dohodnuté ceny za pYedm�t pln�ní za ka�dý zapoatý 

kalendáYní den prodlení termínu sjednaného v pYedávacím protokolu k odstran�ní vad a nedod�lko, a to za 

ka�dou vadu, nedod�lek i související soubor vad i nedod�lko, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Prodlení s odstraIováním vad a nedod�lko upravené tímto odstavcem se vztahuje na vady a nedod�lky díla 

zjiat�né pYi pYedání díla, nebránící jeho Yádnému u�ívání a Yádn� uvedené v pYedávacím protokolu. 

13.3. PYekroí-li Zhotovitel termíny sjednané v bod� 3.1. (zahájení stavebních prací) a 8.2. této Smlouvy (pYevzetí 

staveniat� od Objednatele), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výai 5 000,- K za ka�dý 

zapoatý den, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

13.4. Pro pYípad poruaení povinnosti provád�t Dílo v souladu s normami SN a EN platnými ke dni podpisu této 

Smlouvy, v pYípad� poruaení povinností uvedených v odst. 6.12., 7.17. nebo 7.25. nebo poruaení povinnosti 

denní pYítomnosti odpov�dné osoby Zhotovitele (stavbyvedoucího) na stavb� dle odst. 7.24. této Smlouvy je 

Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výai 500,- K za ka�dý pYípad zjiat�ného poruaení povinnosti a 

ka�dý zapoatý kalendáYní den zpo�d�ní, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

13.5. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraIováním vad ve sjednaném termínu, na které se vztahuje 

sjednaná záruka, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výai 1 000,- K za vadu i skupinu vad za 

ka�dý kalendáYní den prodlení s odstran�ním, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

13.6. Pro pYípad, �e vyjde najevo, �e Zhotovitel je obchodní spoleností, ve které veYejný funkcionáY uvedený v ust. 
§ 2 odst. 1 písm. c) zákona . 159/2006 Sb., o stYetu zájmo (tj. len vlády nebo vedoucí jiného ústYedního 
správního úYadu, v jeho� ele není len vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl pYedstavující alespoI 25 
% úasti spoleníka v obchodní spolenosti nebo poddodavatel, prostYednictvím kterého Zhotovitel 
prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), je obchodní spoleností, ve které veYejný funkcionáY uvedený v ust. 
§ 2 odst. 1 písm. c) zákona . 159/2006 Sb., o stYetu zájmo (tj. len vlády nebo vedoucí jiného ústYedního 
správního úYadu, v jeho� ele není len vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl pYedstavující alespoI 25 
% úasti spoleníka v obchodní spolenosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výai 50 000,- K. 

13.7. V pYípad� prodlení s vyklizením a vyiat�ním staveniat� se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výai 0,05 % z ceny za dílo za ka�dý i zapoatý den prodlení. 

13.8. Vaechny akody, které vzniknou v dosledku provád�ní stavby z viny na stran� Zhotovitele tYetím, na stavb� 

nezúastn�ným osobám nebo Objednateli, je povinen uhradit Zhotovitel. V pYípad�, �e vinou nedodr�ení 

termínu pln�ní nebo jiným pochybením Zhotovitele Objednatel neobdr�í pYislíbenou dotaci, je povinen 

finanní ástku ve výai ztracené dotace nahradit Objednateli Zhotovitel v celém rozsahu. Stejn� tak v pYípad� 

sankcí i pokut vystavených Objednateli dozorovými nebo nadYízenými orgány Objednatele z dovodo 

pochybení na stran� Zhotovitele, je povinen v celém rozsahu uhradit Zhotovitel. 

13.9. Pokud se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Yádn� pYedané a oprávn�né faktury, je povinen uhradit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výai 0,05 % fakturované ástky za ka�dý den prodlení, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 



Strana 18 (19) 

13.10. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výai vznikne 

druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn� a bez ohledu na její výai. Pro výpoet smluvní pokuty 

urené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH.  

14. 

Záv�rená ustanovení 

14.1. V pYípadech v této Smlouv� výslovn� neupravených platí pro ob� smluvní strany ustanovení obanského 

zákoníku a obchodní zvyklosti. 

14.2. PYípadná neplatnost n�kterého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou neplatnost. 

14.3. Jakákoliv ústní ujednání pYi provád�ní díla, která nejsou písemn� potvrzena oprávn�nými zástupci obou 

smluvních stran, jsou právn� neúinná. 

14.4. Smlouvu lze m�nit pouze písemnými vzestupn� íslovanými dodatky, podepsanými oprávn�nými zástupci 

obou smluvních stran. 

14.5. Veakerá textová dokumentace, kterou pYi pln�ní Smlouvy pYedává i pYedkládá Zhotovitel Objednateli, musí 

být pYedána i pYedlo�ena v eském jazyce. 

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení.  

14.7. PYípadné spory budou smluvní strany Yeait pYednostn� dohodou. V pYípad�, �e nedojde ke smírnému Yeaení, 

bude spor Yeaen u místn� a v�cn� pYísluaného soudu. Místní pYísluanost v�cn� pYísluaného soudu I. stupn� se 

Yídí obecným soudem Objednatele.  

14.8. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejich� obsahem je spojen vznik, zm�na nebo zánik práv a 

povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doruují datovou schránkou. 

14.9. Smluvní strany tímto výslovn� souhlasí s tím, �e tato Smlouva vetn� jejích pYíloh a pYípadných dodatko, pYi 

dodr�ení podmínek stanovených zákonem . 101/2000 Sb., o ochran� osobních údajo a o zm�n� n�kterých 

zákono, v platném zn�ní, mo�e být bez jakéhokoliv omezení zveYejn�na v souladu s ustanoveními zákona . 

340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném zn�ní nebo na profilu zadavatele.  

14.10. Souhlas se zveYejn�ním se týká i pYípadných osobních údajo uvedených v této Smlouv�, kdy je tento odstavec 

smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajo ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o 

ochran� osobních údajo a o zm�n� n�kterých zákono, v platném zn�ní, a Objednatel má tedy mimo jiné 

právo uchovávat a zveYejIovat osobní údaje v této Smlouv� obsa�ené. Smluvní strany se dohodly, �e 

Smlouvu v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra R nebo na profilu zadavatele zveYejní Objednatel.   

14.11. Souhlas s uzavYením této Smlouvy dala Rada obce Líbeznice svým usnesením ze dne 17. 5. 2023. 

14.12. Smluvní strany prohlaaují, �e si Smlouvu spYeetly, s obsahem souhlasí a na dokaz jejich svobodné, pravé a 

vá�né vole pYipojují své podpisy. 

14.13. Smlouva bude zveYejn�na na profilu zadavatele Objednatele, s ím� ob� smluvní strany souhlasí bez výhrad.  

14.14. Tato Smlouva o dílo je platná a úinná dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami. 

PYíloha: Plná moc Ing. Petra Kroupová 

               Plná moc Ing. Václav Foltýn 



Strana 19 (19) 

V Líbeznicích  V  Benátkách nad Jizerou 

za Objednatele 

Mgr. Jan Havlíek, starosta 

za Zhotovitele 

Ing. Petra Kroupová, ekonomická vedoucí 

oblasti 

 

Ing. Václav Foltýn, hlavní stavbyvedoucí 

 

 

 

 

 

 
  

 



5


		2023-06-07T10:52:11+0200
	Ing. Václav Foltýn


		2023-06-07T14:58:05+0200
	Ing. Petra Kroupová, DiS.


		2023-06-07T15:40:21+0200
	Mgr. Jan Havlíček




